



CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ ESTADO DE SÃO PAULO

ANEXO I

Orçamentos para aquisição de materiais de escritório.

N.º	Material	Qty	Descrição	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3		COTAÇÃO 4		COTAÇÃO 5		
				PREÇO UNIT (R\$)	PREÇO TOT (R\$)	PREÇO UNIT (R\$)	PREÇO TOT (R\$)	PREÇO UNIT (R\$)	PREÇO TOT (R\$)	PREÇO UNIT (R\$)	PREÇO TOT (R\$)	PREÇO UNIT (R\$)	PREÇO TOT (R\$)	
1	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA	UN	200	Caneta Esferográfica; Corpo Em Corpo Em Resina Termoplástica; Formato do Corpo Triangular; Modelo Descartável; Corpo Transparente; Ponta Em Liga de Latao; Com Esfera de Tungstenio; Espessura de 1,0mm, Média; Rendimento Mínimo de Escrita De: 1600 Metros; Na Cor Vermelha; Tinta a Base de Resinas, Corantes, Solventes e Espessantes; Com Tampa Protetora Em Resina Termoplástica Na Cor Da Tinta e Clip Fixo; Tampa do Topo Embutida, Na Cor Da Tinta; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Norma Nbr-15236; Com Certificação Compulsória Inmetro, e As Suas Atualizações Posteriores;	1,29	258,00	1,20	240,00	1,40	280,00	0,00	0,00	1,17	234,00
2	CANETA PRETA	UN	200	Caneta Esferográfica; Corpo Em Corpo Em Resina Termoplástica; Formato do Corpo Triangular; Modelo Descartável; Corpo Transparente; Ponta Em Liga de Latao; Com Esfera de Tungstenio; Espessura de 1,0mm, Média; Rendimento Mínimo de Escrita De: 1600 Metros; Na Cor Preta; Tinta a Base de Resinas, Corantes, Solventes e Espessantes; Com Tampa Protetora Em Resina	1,29	258,00	1,20	240,00	1,40	280,00	0,00	0,00	1,17	234,00



CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ ESTADO DE SÃO PAULO

				Termoplastica Na Cor Da Tinta e Clip Fixo; Tampa do Topo Embutida, Na Cor Da Tinta; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Norma Nbr-15236; Com Certificação Compulsoria Inmetro, e As Suas Atualizações Posteriores;											
3	CANETA AZUL	UN	400	Caneta Esferográfica; Corpo Em Corpo Em Resina Termoplastica; Formato do Corpo Triangular; Modelo Descartavel; Corpo Transparente; Ponta Em Liga de Latao; Com Esfera de Tungstenio; Espessura de 1,0mm, Media; Rendimento Minimo de Escrita De: 1600 Metros; Na Cor Azul; Tinta a Base de Resinas, Corantes, Solventes e Espessantes; Com Tampa Protetora Em Resina Termoplastica Na Cor Da Tinta e Clip Fixo; Tampa do Topo Embutida, Na Cor Da Tinta; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Norma Nbr-15236; Com Certificação Compulsoria Inmetro, e As Suas Atualizações Posteriores;	1,29	516,00	1,20	480,00	1,40	560,00	0,00	0,00	1,17	468,00	
4	CANETA MARCA TEXTO	UN	30	Caneta Marca Texto; Corpo de Polipropileno Opaco; Ponta 3 a 5mm; Na Cor Amarelo; Deve Estar de Acordo C/a Norma Vigente Obrigatoria Com Certificação Compulsoria Inmetro, e As Suas Atualizações Posteriores; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Norma Nbr-15236 e Atualizações;	7,85	235,50	5,90	177,00	8,80	264,00	0,00	0,00	3,50	105,00	



CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ ESTADO DE SÃO PAULO

5	PAPEL SULFITE	PC T	450	Papel Sulfite de Papelaria; Gramatura 90g/m2; Formato A4; Medindo (594 x 420) Mm; Alvura Minima de 90%, Conforme Norma Iso; Opacidade Minima de 87% Conforme Norma Tappi; Umidade Entre 3,5% e (+/-1,0), Conforme Norma Tappi; Corte Rotativo, Ph Alcalino Branca; Embalagem Revestida Em Bopp, Com Nome do Fabricante Impresso; Produto Com Certificacao Ambiental Fsc Ou Cerflor, Selo Ecodigo de Licenca Impressos Na Embalagem;	24,90	11.205,0 0	27,90	12.555,0 0	29,70	13.365,0 0	0,00	0,00	42,90	19.305,0 0
6	PAPEL VERGÊ A4 90 GR BRANCO	UN	100 0	Papel Verge de Papelaria; Metalico; Medindo (297 x 210) Mm, Formato A4; Pesando 90g/m2; Na Cor branco;	0,78	780,00	0,79	790,00	0,51	510,00	0,00	0,00	0,77	770,00
7	PAPEL FOTOGRAFICO	UN	400	Papel para Impressao de Fotos; Tipo Glossy; Gramatura 130g; Formato A4; Medindo (210x297)mm; Com Acabamento Brilhante, a Prova D'agua; Na Cor Branca; Embalado Em Embalagem Adequada Ao Tipo de Produto, Contendo informacoes do Fabricante e do Produto;	1,37	548,00	0,65	260,00		0,00	0,00	0,00	0,42	168,00
8	GRAMPO P/ GRAMPEADOR	CX	10	Grampo para Grampeador; Em Aco; Galvanizado, para Grampeador Eletronico Rapid 5025; Medindo 26/6 , Embalagem Cartucho/cassete;	9,75	97,50	8,37	83,70	9,70	97,00	0,00	0,00	6,90	69,00
9	RÉGUA	UN	15	Regua de Uso Escolar/escritorio; Reta; Medindo 30 Cm; Escala Milimetrica; Na Cor transparente; Conforme Normas Nbr/abnt e Legislacao Vigentes;	4,05	60,75	3,30	49,50	3,00	45,00	0,00	0,00	2,15	32,25
1 0	DUREX 12MM X30MM	UN	10	Fita Adesiva de Papelaria; Filme Impresso de Polietileno, espuma Acrilica Branca; Adesivo: Acrilico; Medindo (12mm x 30m); Branco Transparente; Fixacao Extrema;	3,80	38,00	2,96	29,60	1,60	16,00	0,00	0,00	3,95	39,50



CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ ESTADO DE SÃO PAULO

1 1	GRAMPEADOR	UN	20	Grampeador; de Mesa; Estrutura Metalica Pintada; Base Em Plastico Reforcado; Medindo 13cm Comprimento; Na Cor Preto; Grampo 24/6 e 26/6; Com Capacidade Minima para Grampear 25 Folhas; Compartimento para Estocar Grampo;	24,90	498,00	26,70	534,00	89,00	1.780,00	0,00	0,00	34,30	686,00
1 2	BORRACHA	UN	40	Borracha de Papelaria; Feita de Latex Natural,escolar; para Lapis e Grafite; No Formato Retangular; Numero 60; Na Cor Branca; e Suas Condicoes Deverao Estar de Acordo Com a Norma Nbr-15236; Com Certificacao Compulsoria Inmetro, e As Suas Atualizacoes Posteriores;	1,98	79,20	2,00	80,00	2,40	96,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 3	PASTA CATALOGO C/ 50 FOLHAS	UN	10	Pasta Catalogo; Revestido Em Percalux Interna e Externamente, Lombo Ajustavel; Com 10 Envelopes; Espessura de 0,08 Mm; Com 4 Colchetes Prendedores; No Tamanho Oficio (240 x 320)mm; Na Cor Preta;	15,99	159,90	36,10	361,00	32,90	329,00	0,00	0,00	25,00	250,00
1 4	PASTA ROMEU E JULIETA	UN	10	Pasta com presilha plástica tipo Romeu e Julieta, chapa transparente ideal para arquivamento de documentos ou entrega de trabalhos escolares. Material leve, atóxico, bastante resistente e 100% reciclável;	3,85	38,50	4,50	45,00	5,90	59,00	0,00	0,00	3,25	32,50
1 5	PASTA C/ ELÁSTICO	UN	20	Pasta Simples (papelao); de Cartao, Com Aba e Elastico; Pesando 300g/m2; Tamanho Oficio, Com Ilhoses de Metal; Na Cor Preta;	4,30	86,00	4,80	96,00	4,92	98,40	0,00	0,00	3,40	68,00
1 6	PASTA EM L	UN	100	Pasta Em L; de Polipropileno (pp), Com Espessura Minima de 0,15 Micra; Tamanho A4 (220 x 300)mm;	1,40	140,00	0,91	91,00	1,50	150,00	0,00	0,00	1,20	120,00
1 7	PASTA A/Z	UN	50	Registrador Az; de Papelao, Revestimento Em Pvc Interno e Externo, Na Cor preta, Com Visor; Lombada Larga,tamanho Oficio; Dimensoes Aproximadas: (350mm Alt.) x (280mm Larg.) X(70mm	16,60	830,00	27,90	1.395,00	27,80	1.390,00	0,00	0,00	18,70	935,00



CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ ESTADO DE SÃO PAULO

				Lombada); Alavanca Cromada C/ Presilha, Mecanismo Especial de Segurança; Tiporado e Sulco Trava de Fechamento Na Capa;										
1 8	CAIXA PARA ARQUIVO	UN	50	Caixa para Arquivo; Em Polipropileno Corrugado; Medindo (360x250x135)mm, Gramatura 300g/m2; Na Cor Azul;	6,10	305,00	6,10	305,00		0,00	0,00	0,00	7,60	380,00
1 9	CALCULADORA	UN	6	Calculadora de Mesa; para Uso Geral, possui 12 dígitos mostrados do visor de cristal líquido; leve e de fácil operação; possui 4 operações básicas, porcentagem; memória; inversão de sinais, correção total e parcial e desligamento automático ou tecla off. é alimentada por energia solar ou bateria G-10.	38,05	228,30	39,90	239,40	58,00	348,00	0,00	0,00	38,20	229,20
2 0	EXTRATO DE GRAMPO	UN	10	Extrator de Grampos; Em Aço Inox; Tipo Espatula;	9,00	90,00	6,90	69,00	3,90	39,00	0,00	0,00	6,75	67,50
2 1	ESTILETE LARGO	UN	4	Estilete retrátil com lamina de aço de 18mm (Aprox. 1 ou 3/4") PRO para cortes contínuos e exigentes, como em cartonados, papelões, laminados flexíveis, etc. Cabo de plástico rígido bicolor ergonômico, para conforto e segurança. Possui botão giratorio para travar a lâmina.	5,15	20,60	12,90	51,60	4,60	18,40	0,00	0,00	6,60	26,40
2 2	CAPA P/ ENCARDENAÇÃO	UN	200	Capa para Encadernacao; Polipropileno Liso; Gramatura 0,30 G/m2, fechamento com espiral: formato A4.	1,99	398,00	0,76	152,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,75	150,00
2 3	CONTRA CAPA P/ ENCARDENACAO	UN	200	Contra-capa 0,30, Na Cor Preta; Sem Dorso (individuais); para Fechamento Posterior Com Espiral; No Formato Oficio A4.	1,99	398,00	1,80	360,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,75	150,00
2 4	TESOURA 21 CM	UN	20	Tesoura Escolar; de Aço Inoxidavel; Medindo 21 cm; Cabo Plastico; Lamina Em Aço Inoxidavel; Arredondada; Garantia Contra Defeito de Fabricacao Por Tempo Indeterminado; e Suas Condições Deverao Estar de Acordo Com a	24,50	490,00	17,40	348,00	79,90	1.598,00	0,00	0,00	20,00	400,00



CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ ESTADO DE SÃO PAULO

				Norma Nbr-15236; Com Certificacao Compulsoria Inmetro, e As Suas Atualizacoes Posteriores;											
2 5	CLIPS 2/0 500 GRS	CX	5	Clips para papel, formato paralelo confeccionado em arame galvanizado flexível, sem oxidações, e sem deformações provenientes de desajustes na fabricação, correspondente ao tamanho padrão comercial 2/0.	15,60	78,00	19,00	95,00	21,30	106,50	0,00	0,00	18,70	93,50	
2 6	CLIPS 4/0 500 GRS	CX	8	Clips para papel, formato paralelo confeccionado em arame galvanizado flexível, sem oxidações, e sem deformações provenientes de desajustes na fabricação, correspondente ao tamanho padrão comercial 4/0.	15,60	124,80	19,00	152,00	21,30	170,40	0,00	0,00	18,70	149,60	
2 7	CLIPS 8/0 .500 GRS	CX	8	Clips para papel, formato paralelo confeccionado em arame galvanizado flexível, sem oxidações, e sem deformações provenientes de desajustes na fabricação, correspondente ao tamanho padrão comercial 8/0	15,60	124,80	19,00	152,00	21,30	170,40	0,00	0,00	18,70	149,60	
2 8	APONTADOR P/ LAPIS C/ DEPOSITO	UN	15	Apontador para Lapis; de Poliestireno (rigido); Simples , Com Deposito Retangular, Medida Aproximada (2,0 x 4,0)cm; Com Certificacao Compulsoria Inmetro, e As Suas Atualizacoes Posteriores; e Suas Condicoes Deverao Estar de Acordo Com a Norma Nbr-15236 e Atualizacoes;	4,60	69,00	5,90	88,50	6,90	103,50	0,00	0,00	1,50	22,50	
2 9	LAMINA P/ ESTILETE LARGO	UN	20	Lamina para Estilete; Em Aco Carbono; Medindo 18mm;	0,55	11,00	0,69	13,80	5,20	104,00	0,00	0,00	5,15	103,00	



CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ ESTADO DE SÃO PAULO

30	LÁPIS PRETO Nº 02	UN	240	Lapis; Corpo Em Madeira; Na Cor Preto; com ponta redonda Materia Da Carga Grafite; Numero Da Graduacao Da Carga 6h; Medindo No Minimo 170mm; Nome do Fabricante Impresso Na Embalagem e No Produto; Com Identificacao do Fornecedor Na Embalagem; Acessorio Adicional: Apontado; e Suas Condicoes Deverao Estar de Acordo Com a Norma Nbr-15236; Com Certificacao Compulsoria Inmetro, e Suas Atualizacoes Posteriores;	1,37	328,80	0,91	218,40	1,20	288,00	0,00	0,00	1,12	268,80
31	ELÁSTICOM C/ 55 UNIDADE OU 50 GRS	PC T	10	tecido com propriedades elásticas, i. e., retorna à sua forma – quase – original após ser deformado, esticado ou comprimido.	18,90	189,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35,30	353,00
32	CAIXA CORRESPONDENCIA	UN	10	Caixa para Correspondencia; de Poliestireno; Tipo Dupla; Medindo No Minimo (355 x 253 x 85)mm (tamanho Oficio); Articulavel; Com Abertura Frontal.	80,95	809,50	65,30	653,00	0,00	0,00	66,85	668,50	66,80	668,00
33	ENVELOPE PARDO OFICIO S/ TIMBRE	UN	500	Envelope de Papelaria; Confeccionado de Papel 100% Reciclado; Pesando 90 G/m2; Modelo Saco; Modelo Sem Impressao Rpc do Correio; tamanho ofício; Na Cor Pardo;	0,51	255,00	0,59	295,00	0,79	395,00	0,00	0,00	0,50	250,00
34	CORRETIVO EM FITA COMPACT FLEX 4.2 MM	UN	20	Corretivo de Papelaria; Em Fita; para Correcao de Qualquer Escrita; Formato Roller (fita), Medindo (4,2mm x 12m); e Suas Condicoes Deverao Estar de Acordo Com a Norma Nbr-15236; Com Certificacao Compulsoria Inmetro, e As Suas Atualizacoes Posteriores;	17,96	359,20	10,20	204,00	9,10	182,00	0,00	0,00	6,70	134,00
35	COLA BASTÃO 20 G	UN	20	Cola em bastão ,cola papel, cartolina e fotos; rápida, limpa, e econômica. Composição à base de éter de poliglucosídeo, incluindo água. Produto não classificado como	7,99	159,80	9,70	194,00	11,80	236,00	0,00	0,00	8,20	164,00



CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ ESTADO DE SÃO PAULO

				perigoso, de acordo com a ABNT NBR 14725-2.										
36	POST-IT 38X50	PC T	30	Bloco Adesivo, sistema em formato de sanfona, permitindo a retirada das folhas uma a uma, no tamanho 38x50, colorido.	10,36	310,80	17,70	531,00		0,00	0,00	0,00	6,70	201,00
37	POST IT 47,6 X 47,6 COLORIDO	PC T	30	Bloco Adesivo, sistema em formato de sanfona, permitindo a retirada das folhas uma a uma, no tamanho 47,6x47,6, colorido.	7,28	218,40	7,40	222,00	8,47	254,10	0,00	0,00	0,00	0,00
38	POST-IT 76X76	PC T	30	Bloco Adesivo, sistema em formato de sanfona, permitindo a retirada das folhas uma a uma, no tamanho 76x76, colorido.	7,28	218,40	7,40	222,00	9,00	270,00	0,00	0,00	5,90	177,00
39	MOUSE PAD C/ APOIO DE PUNHO	UN	20	Composição; tecido, gelatina de silicone e poliuretano, tamanho 226mmx248mmx25mm, cor preto.	40,95	819,00	49,90	998,00	49,90	998,00	0,00	0,00	36,00	720,00
40	PORTA LÁPIS	UN	12	kit organizador de Mesa; porta caneta, porta lápis e porta treco; de Poliestireno; com 03 compartimento.	13,65	163,80	11,20	134,40	12,00	144,00	0,00	0,00	16,50	198,00
41	PRANCHETA POLIESTIRENO	UN	10	Prancheta Portatil; de Poliestireno Liso; Tamanho 240 x 340 Mm (Ixa), Espessura de 3mm; Com Prendedor de Poliestireno, Com Regua Lateral e Nabase; Na Cor Cristal;	17,40	174,00	15,20	152,00	19,20	192,00	0,00	0,00	21,95	219,50
42	ESPIRAL P/ ENCADERNAR 12 MM	UN	50	em pvc semi rigido, tamanho 12mm e comprimento 33cm.cor preto.	0,36	18,00	0,26	13,00	0,00	0,00	0,33	16,50	0,32	16,00
43	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 17 MM	UN	50	em pvc semi rigido, tamanho 17mm e comprimento 33cm.cor preto.	0,53	26,50	0,39	19,50	0,00	0,00	0,65	32,50	0,47	23,50
44	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 25 MM	UN	50	em pvc semi rigido, tamanho 25mm e comprimento 33cm.cor preto.	0,88	44,00	0,82	41,00	0,00	0,00	0,74	37,00	1,00	50,00
45	ETIQUETA	UN	100	Etiqueta para Identificacao e Sinalizacao; Autoadesiva; Tamanho 55,mmx99,0mm; Na Cor /branco.	0,00	0,00	12,90	1.290,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9,60	960,00
46	ETIQUETA	UN	100	Etiqueta para Identificacao e Sinalizacao; Autoadesiva; Tamanho 38,1mmx63,5mm; Na Cor /branco.	5,90	590,00	4,90	490,00	6,76	676,00	0,00	0,00	10,50	1.050,00



CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ ESTADO DE SÃO PAULO

4 7	FITA LARGA	UN	20	Fita Adesiva de Papelaria; Filme Impresso de Polietileno, espuma Acrilica Branca; Adesivo: Acrilico; Medindo 45mmx45mm; Branco Transparente; Fixacao Extrema.	8,69	173,80	6,60	132,00	5,50	110,00	0,00	0,00	7,70	154,00
4 8	FITA DUPLA FACE	UN	6	Fita Dupla Face; Em Cola Acrilica Livre de Acidos; Medindo 12 Mm de Largura e 33 m de Comprimento; Com Liner Plastico Na Cor Transparente; Utilizacao Com Aplicadora Manual;	25,85	155,10	49,60	297,60	32,00	192,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 9	FITA P/ ROTULADOR BROTHER 36MM BLACK ON WHITE TAPE	UN	6	Fita para rotulador Brother, TZE tape 0.13-1,4"3.5-36mm; HSe tube, 0.23-0.93"-5.8-23,6mm; FLe-LABEL; com a cor da fita branca, para impressão preto, utilizada nos rotuladores: P-touch - P9000w.	199,00	1.194,00	175,11	1.050,66		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 0	PILHA AA - C/ 04 UM	PC T	30	Pilha alcalina comum de Zinco-carbono;tamanho AA.	23,60	708,00	22,90	687,00	25,30	759,00		0,00	28,35	850,50
5 1	PILHA AAA-2 C/ 02 UM	PC T	10	Pilha alcalina comum de Zinco-carbono;tamanho AAA-2.	12,70	127,00	15,90	159,00	12,90	129,00		0,00	16,10	161,00
5 2	PILHA ALCALINA AAA-4	UN	30	Pilha alcalina comum de Zinco-carbono;tamanho AAA-4.	23,60	708,00	21,90	657,00	22,90	687,00		0,00	27,60	828,00
5 3	PILHA ALCALINA 12V	UN	25	Pilha alcalina comum de Zinco-carbono; 12V.	24,40	610,00	27,90	697,50	33,92	848,00	0,00	0,00	28,35	708,75
5 4	BATERIA LITHIUM	UN	15	Bateria de Lítio-iodo, boa durabilidade,formato de moeda, potencia 3V.	1,85	27,75	2,90	43,50	3,60	54,00	0,00	0,00	4,65	69,75
PREÇO TOTAL						26.553,70		28.934,66		28.391,70		754,50		33.662,35
COTAÇÃO 1		EMPRESA GIMBA - CNPJ N° 54.651.716/0001-88			CONTATO		WWW.GIMBA.COM.BR (acesso conforme anexos)							
COTAÇÃO 2		EMPRESA KALUNGA - CNPJ N° 43.283.811/0001-50			CONTATO		WWW.KALUNGA.COM (acesso conforme anexos)							
COTAÇÃO 3		PAPELARIA JAMBO - CNPJ N° 64.714.553/0001-99			CONTATO		WWW.JAMBO.COM.BR (acesso conforme anexos)							
COTAÇÃO 4		AMAZON CNPJ N° 15.436.940/0001-03			CONTATO		WWW.AMAZON.COM.BR (acesso conforme anexos)							
COTAÇÃO 5		MARCHIORI PAPELARIA CNPJ 73.202.269/0001-24			CONTATO		(13) 3448-5612 - contato.papelmar@gmail.com							



**CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ
ESTADO DE SÃO PAULO**

*Avenida São Paulo, n° 3.324 – Jardim Marina – Mongaguá/SP – CEP: 11730.000
Fone: (13) 3505-5900 www.camaramongaguá.sp.gov.br*